
PORZĄDEK WIECZERZY PAŃSKIEJ:

Po kazaniu: 

SPOWIEDŹ

Pastor: Badaj mnie, Boże, i poznaj moje serce,
doświadcz mnie i poznaj moje myśli!
Zobacz, czy nie kroczę drogą zagłady
i prowadź mnie drogą odwieczną! 
Ps. 139:23-24

Pastor: Bracia i Siostry! Za chwilę zbierzemy się wokół Stołu naszego Pana. Staniemy tutaj w Jego 
obecności głęboko zawstydzeni popełnionymi grzechami, ale i podniesieni na duchu, ponieważ 
Bóg dał dowód Swej miłości do nas przez to, że Chrystus umarł za nas grzeszników. Przez śmierć 
Syna Człowieczego zostaliśmy z Bogiem pojednani.  Rz 5:8.10

Pastor: Zaiste, On nasze choroby nosił, nasze cierpienia wziął na siebie... Zraniony został za nasze 
występki, starty za nasze winy. Ukarany został dla naszego zbawienia, a Jego ranami zostaliśmy 
uleczeni. Wszyscy jak owce zbłądziliśmy, każdy z nas na własną drogę zboczył, a Pan Jego do-
tknął karą za winę nas wszystkich. Iz 53:4.5.6

Pastor: Pytam was więc przed obliczem wszystko wiedzącego Boga:
Pastor: 1. Czy uznajecie, że jesteście ludźmi grzesznymi i czy serdecznie żałujecie swoich grze-
chów, którymi Pana Boga obrażaliście? Jeśli tak jest, to odpowiedzcie każdy za siebie: 
Pastor i Zbór: Uznaję i żałuję.
Pastor: 2. Skoro znacie swoje grzechy, czy nie wątpicie o Bożym miłosierdziu, a łaknąc i pragnąc 
sprawiedliwości mocno wierzycie, że wszystkie grzechy są wam darowane dzięki męce i śmierci 
naszego Zbawiciela, Jezusa Chrystusa? Jeśli tak jest, to odpowiedzcie: 
Pastor i Zbór: Wierzę.
Pastor: 3. Czy pragniecie i przyrzekacie za pomocą Bożą wystrzegać się wszelkich złych pożądli-
wości oraz żyć sprawiedliwie i pobożnie? Jeśli tak jest, to odpowiedzcie:
Pastor i Zbór: Obiecuję za pomocą Bożą.
Pastor: Tak mówi Pismo: Wyznawajcie grzechy jedni przed drugimi i módlcie się jedni za drugich. 
Wiele może usilna modlitwa sprawiedliwego.
Jak 5:16

Pastor: Korząc się więc przed Bożym majestatem módlmy się i wyznajmy wszystkie nasze winy 
i grzechy, popełnione myślą, mową, czynem lub zaniedbaniem:

MODLITWA SPOWIEDNIA

Pastor: Panie Boże, wszechmocny, miłosierny Ojcze, z pokorą przyznajemy się przed Tobą, że jeste-
śmy bezradnymi grzesznikami i sami nie umiemy sobie poradzić z naszą natura skłonną do złego. 
Codziennie łamiemy Twe przykazania, sprzeciwiamy się Twej woli, ściągając tym na siebie Twój 
sprawiedliwy sąd, potępienie i śmierć.
Z pokorą i serdeczną skruchą bolejemy nad tym, że Ciebie, Panie, obrażaliśmy, a naszym bliźnim 
przysparzaliśmy cierpień złymi słowami, czynami, a także zaniedbaniami. Ze skruchą wyznajemy, 
że z różnych powodów siebie wywyższamy, a bliźnich poniżamy, czym pogłębiamy niepotrzebne 
podziały między chrześcijanami, a Ciebie – Ojca, Syna i Ducha Świętego pozbawiamy należnej czci.

Zmiłuj się nad nami, nasz Ojcze niebiański i racz nam darować grzechy ze względu na męczeń-
ską ofiarę Twego Syna, naszego Pana, Jezusa Chrystusa. Zechciej też sprawić, abyśmy mogli 



wzajemnie ze sobą się pojednać, a wzbogaceni darami Ducha Świętego, mogli składać samych 
siebie jako ofiarę żywą, świętą, miłą Tobie, przemieniać swój sposób myślenia i poznać, że wola 
Twoja jest dobra, miła i doskonała. Amen.

ZWIASTOWANIE ODPUSZCZENIA

Pastor: Tak mówi Pan:
Oto wyzdrowiałeś, nigdy już nie grzesz, aby ci się cos gorszego nie stało. Jn 5:14

Pastor: Ja patrzę na tego, kto jest pokorny i przygnębiony na duchu i kto ze drżeniem odnosi 
się do mojego Słowa. Iz 66:2

Pastor: Usprawiedliwieni z wiary pokój mamy z Bogiem przez Naszego Pana, Jezusa Chrystusa, 
dzięki któremu uzyskaliśmy dostęp przez wiarę do tej .łaski, w której trwamy u chlubimy się 
nadzieją chwały Bożej. Rz 5:1-2

W IMIĘ BOGA OJCA I SYNA I DUCHA ŚWIĘTEGO, NA PODSTAWIE OBIETNIC BOŻYCH, 
WSZYSTKIM POKUTUJĄCYM I PRAGNĄCYM ZBAWIENIA PRZEZ JEZUSA CHRYSTUSA, 
ZWIASTUJEMY ODPUSZCZENIE GRZECHÓW.

A tym wszystkim, którzy nie pokutują i nie nawracają się do Pana i Zbawcy, Jezusa Chrystusa, 
ogłaszamy, że ich grzechy są zatrzymane.

Kochani, z największą czcią dla Boga pracujcie nad wypełnieniem się waszego zbawienia, bo Bóg 
sprawia, że chcecie i że możecie wykonać to, co Jemu się podoba...  Żyjcie nienagannie i szczerze 
jak dzieci Boże, bez zarzutu wśród tylu chodzących krętymi drogami przewrotnych ludzi. Będzie-
cie na ich tle świecili jak jasne światła w mroku. Trzymajcie się tylko mocno Słowa życia. 
Flp 2:12.13.15.16b

MODLITWA

Święty i sprawiedliwy Ojcze, wspominając jedyną i doskonałą ofiarę, złożoną za wszystkich przez 
naszego Pana, Jezusa Chrystusa i oczekując radośnie Jego przyjścia, samych siebie składamy 
jako ofiarę żywą i świętą. Rz 12:1
Ty, który znasz serca. oczyść nas i odnów w nas pewność darowania win, abyśmy mieli świado-
mość obecności Zmartwychwstałego, który żyje w nas, a my w Nim.
Zechciej udzielić nam Twego Ducha, abyśmy przyjmując ten chleb i ten kielich mieli społeczność 
z ciałem i krwią naszego Pana, Jezusa Chrystusa, przez Niego bowiem Ty sam tworzysz, uświę-
casz, ożywiasz, błogosławisz i dajesz wszelkie dobro.
Jak kłosy zboża rozproszone po polach, jak grona winne dojrzewające na stokach wzgórz, ze-
brane zostały w tym chlebie i w tym winie, tak cały Twój Kościół, o Panie, niechaj z krańców ziemi 
zgromadzi się w Twoim Królestwie.

SAKRAMENT WIECZERZY PAŃSKIEJ

Wznieśmy swe serca do Pana!
Zaprawdę, jest rzeczą godną i słuszną, sprawiedliwą i zbawienną, zawsze i wszędzie dziękować 
Tobie, Boże wszechmogący, Ojcze wiekuisty i święty, przez Jezusa Chrystusa, Pana naszego, 
dla Twej nieskończonej chwały i zbawiennej miłości. Dlatego z całym Kościołem Powszechnym, 
z aniołami i zastępami niebiańskimi we wspólnej radości wołamy na cześć i chwałę Twego imie-
nia: Święty, święty, święty jest Pan Zastępów, a cała ziemia jest pełna Jego chwały. Iz 6:3



SŁOWA USTANOWIENIA

NASZ PAN, JEZUS CHRYSTUS, TEJ NOCY, KTÓREJ BYŁ WYDANY, WZIĄŁ CHLEB, PODZIĘKO-
WAŁ, ŁAMAŁ GO I DAWAŁ SWOIM UCZNIOM MÓWIĄC: BIERZCIE I JEDZCIE, TO JEST CIAŁO 
MOJE ZA WAS WYDANE. TO CZYŃCIE NA MOJĄ PAMIĄTKĘ.

A GDY BYŁO PO WIECZERZY, WZIĄŁ TAKŻE KIELICH, PODZIĘKOWAŁ I DAŁ IM MÓWIĄC:
TEN KIELICH TO JEST NOWE PRZYMIERZE WE KRWI MOJEJ, KTÓRA SIĘ ZA WIELU WYLEWA 
NA ODPUSZCZENIE GRZECHÓW. TO CZYŃCIE, ILEKROĆ PIĆ BĘDZIECIE NA MOJĄ PAMIĄTKĘ.

Wysławiamy Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że te rzeczy zasłoniłeś przed mądrymi i możnymi, 
a odsłoniłeś je przed nami, zwyczajnymi ludźmi. Zaprawdę, Ojcze, taka jest Twoja wola. 
Mt 11:25-26

MODLITWA PRZYCZYNNA

Zapraszasz nas, Panie, do Twego świętego Stołu, Ty, który każesz nam kochać jedni drugich, 
przełam w nas to wszystko, co jeszcze mogłoby nas od siebie wzajemnie oddzielać, abyśmy 
w jedności Ducha modlić się mogli do Ciebie za tych, którzy tego potrzebują.
Boże miłosierny, racz otoczyć swą opieką wszystkich biednych, strapionych, chorych i umiera-
jących oraz wszystkich, którzy cierpią. Wspomnij, Panie, wszystkich naszych drogich i bliskich, 
a także tych, którzy prosili o wsparcie naszą modlitwą ... a których w ciszy naszych serce Tobie 
powierzamy i z którymi łączymy się niewidzialnymi węzłami duchowej komunii.
(pauza)
Czuwaj, Panie, nad Twym Kościołem walczącym na ziemi. Zmiłuj się nad jego słabością, połóż 
kres jego rozłamowi, rozprosz jego obawy, wzmocnij jego odwagę i utwierdź wiarę.
Przyjdź, Panie Jezu! Amen.
Alleluja! Oto Pan, nasz Bóg Wszechmogący, objął panowanie. Weselmy się i radujmy i oddajmy 
Mu chwałę, gdyż nastało wesele Baranka...
Błogosławieni, którzy są zaproszeni na weselną ucztę Baranka! Obj 19:6.7.9

Przyjdźcie, bo wszystko już jest gotowe!
Łk 14:17 

PIEŚŃ 
 
Zbliżmy się do Chrystusa Stołu 
ROZDAWANIE

Chleb, który łamiemy, czyż nie jest społecznością Ciała Chrystusowego?
Kielich błogosławienia, który błogosławimy, czyż nie jest społecznością Krwi Chrystusowej? 
I Kor 10:16

Odpowiednie votum, po czym:
Idźcie w pokoju!
MODLITWA DZIĘKCZYNNA 

Dzięki Ci składamy, Ojcze, za Twoje święte imię, któremu dałeś przybytek w naszych sercach, 
za wiarę, życie i nadzieję zmartwychwstania, które nam dałeś przez Jezusa Chrystusa, Twego Syna.
Ty, Panie Wszechmogący, stworzyłeś wszystko, co istnieje, pokarm i napój dałeś ludziom, aby Tobie 
dziękowali. Nas dzisiaj raczyłeś obdarzyć duchowy pokarmem i napojem, a z nimi życiem wiecz-
nym przez Syna Twego. Dziękujemy Ci za Twoją moc i za to, że Twego Syna a naszego Pana, Jezusa 
Chrystusa, na krzyżu Golgoty za nas uniżyłeś, a potem raczyłeś wywyższyć po prawicy swojej. 



Dzięki Ci składamy, Panie Jezu Chryste za twoją śmierć i ofiarę krzyżową i za wszystko, co dla nas 
uczyniłeś. Pamiętaj, Panie, o Twoim Kościele, uwolnij go od wszelkiego zła i uczyń go doskona-
łym w miłości. Zgromadź go z czterech krańców ziemi, uświęcony dla Twego królestwa, które 
mu zgotowałeś.
Albowiem Twoja jest moc i chwała przez Jezusa Chrystusa na wieki. Amen.

MODLITWA PAŃSKA 

Ojcze nasz, któryś jest w niebie!
Święć się imię Twoje, 
przyjdź Królestwo Twoje,
bądź wola Twoja jako w niebie tak i na ziemi.
Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj
i odpuść nam nasze winy jako i my
odpuszczamy naszym winowajcom
i nie wódź nas na pokuszenie,
ale nas zbaw ode złego.
Albowiem Twoje jest Królestwo, moc i chwała na wieki. Amen.

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO

Ks. Niech Ci błogosławi Pan i niechaj cię strzeże.
Niechaj rozjaśni Pan oblicze swoje nad tobą i niech ci miłościw będzie.
Niech obróci Pan twarz swoją ku tobie i niechaj da ci pokój. Amen.

Ks. Idźmy w pokoju. Miłujmy się wzajemnie, jak i Chrystus Pan nas umiłował. O dobrze czynieniu 
i miłosierdziu nie zapominajmy, albowiem są to ofiary Bogu miłe. Amen.

PIEŚŃ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapraszamy na nabożeństwa.
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